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AnsprechpartnerInnen für den Speziellen Arten- und Biotopschutz

NLWKN Niedersächsischer Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, Küsten und Naturschutz
Geschäftsbereich IV Naturschutz
AB 2 – Förderprogramme, Vertragsnaturschutz, Umsetzung von Artenschutzkonzepten

Leitung in der Direktion: 
Gisela Wicke, Tel.: 0511-3034-3315
gisela.wicke@nlwkn-h.niedersachsen.de
Antje Mexner, Tel. 0511-3034-3308
antje.mexner@nlwkn-h.niedersachsen.de

Koordination Vertragsnaturschutz:
Annette Most, Tel.:  0511-3034-3220
annette.most@nlwkn-h.niedersachsen.de
Astrid Thorwest, Tel.:  0511-3034-3204
astrid.thorwest@nlwkn-h.niedersachsen.de

Bereich Hannover-Hildesheim:
Heinrich Wilke, Tel.: 0511-3034-3113
heinrich.wilke@nlwkn-h.niedersachsen.de
Matthias Schmidt, Tel.: 0511-3034-3110
matthias.schmidt@nlwkn-h.niedersachsen.de

Bereich Süd:
Agnes Steinmann, Tel.: 0531-8665-4420
agnes.steinmann@nlwkn-bs.niedersachsen.de
Norbert Horny, Tel.: 0531-8665-4422
norbert.horny@nlwkn-bs.niedersachsen.de




